»   Ko m p l e t t e  H M I - P ro d u k t f a m i l i e
»   H o c h w e r t i g e s  Fa r b d i s p l a y  m i t  L E D - H i n t e rg r u n d b e l e u c h t u n g
»   U m f a s s e n d e  Fu n k t i o n a l i t ä t
 NB-SERIE
 D i e  v i e l s e i t i g e ,  w i r t s c h a f t l i c h e  H M I - L ö s u n g
 Eine komplette HMI-Produktfamilie …
 Die neue NB-HMI-Serie von Omron hält, was das
moderne Äussere verspricht. Diese neue

Programmierbare Bedienterminals
Optionen
Produktbezeichnung Spezifikationen Bestellbezeichnung
NB3Q 3,5 Zoll, TFT-Farb-LCD, 320 ×240 Bildpunkte NB3Q-TW00B
3,5 Zoll, TFT-Farb-LCD, 320 ×240 Bildpunkte, USB-Host, Ethernet NB3Q-TW01B
NB5Q 5,6 Zoll, TFT-Farb-LCD, 320 ×234 Bildpunkte NB5Q-TW00B
5,6 Zoll, TFT-Farb-LCD, 320 ×234 Bildpunkte, USB-Host, Ethernet NB5Q-TW01B
NB7W 7 Zoll, TFT-Farb-LCD, 800 ×480 Bildpunkte NB7W-TW00B
7 Zoll, TFT-Farb-LCD, 800 ×480 Bildpunkte, USB-Host, Ethernet NB7W-TW01B
NB10W 10,1 Zoll, TFT-Farb-LCD, 800 ×480 Bildpunkte, USB-Host, Ethernet NB10W-TW01B
Produktbezeichnung Spezifikationen Bestellbezeichnung
NB-SPS-Verbindungskabel Zur Verbindung von NB und SPS über RS-232C (CP/CJ/CS), 2 m XW2Z-200T
Zur Verbindung von NB und SPS über RS-232C (CP/CJ/CS), 5 m XW2Z-500T
Zur Verbindung von NB und SPS über RS-422A/485, 2 m NB-RSEXT-2M
Software Unterstützte Betriebssysteme: Windows 7, Windows Vista®, Windows XP*1 (SP1 oder höher).
Download von den regionalen Omron Webseiten.
*1 Außer Windows XP 64-Bit-Version
NB-Designer*2
*2 NB5Q-TW01B und NB7W-TW01B werden vom NB-Designer Version 1.10 oder höher unterstützt.
NB3Q-TW0_B und NB10W-TW01B werden vom NB-Designer Version 1.20 oder höher unterstützt.
Display-Schutzfolien Passend für NB3Q, Paketinhalt fünf Folien NB3Q-KBA04
Passend für NB5Q, Paketinhalt fünf Folien NB5Q-KBA04
Passend für NB7W, Paketinhalt fünf Folien NB7W-KBA04
Passend für NB10W, Paketinhalt fünf Folien NB10W-KBA04
Befestigung Montageklammern für Serie NT31/NT31C bis Serie NB5Q NB5Q-ATT01
NB-Bedienterminals
Abmessungen (Einheit: mm)
NB3Q
NB7W
NB5Q
NB10W
Zugehörige Handbücher
Produktbezeichnung Schaltschrankausschnitt (H ×V mm)
NB3Q 119,0 (+0,5/–0) × 93,0 (+0,5/–0)
NB5Q 172,4 (+0,5/–0) × 131,0 (+0,5/–0)
NB7W 191,0 (+0,5/–0) × 137,0 (+0,5/–0)
NB10W 258,0 (+0,5/–0) × 200,0 (+0,5/–0)
15,5
35 (min.)
46 (max.)6,5
118,5
116,9
141
103,8 91,292,559,6
129,8
52,8
Einbautafel
Klammer
Einbautafel Montageklammer
44 (min.)
53 (max.)
15,5
148 136,8 135 159,6
202
6,2
46
144
190,8
213,6
189
Einbautafel Montageklammer
44 (min.)
53 (max.)
134
172,2
170,4
195
142
184
46
6,2
129 153,6130,8
15,5
200,2
200,2
Einbautafel Montageklammer
6,2 44 (min.)
53 (max.)
210,8 221,3196,7199
279,3

Programmierbare Bedienterminals
Optionen
Produktbezeichnung Spezifikationen Bestellbezeichnung
NB3Q 3,5 Zoll, TFT-Farb-LCD, 320 ×240 Bildpunkte NB3Q-TW00B
3,5 Zoll, TFT-Farb-LCD, 320 ×240 Bildpunkte, USB-Host, Ethernet NB3Q-TW01B
NB5Q 5,6 Zoll, TFT-Farb-LCD, 320 ×234 Bildpunkte NB5Q-TW00B
5,6 Zoll, TFT-Farb-LCD, 320 ×234 Bildpunkte, USB-Host, Ethernet NB5Q-TW01B
NB7W 7 Zoll, TFT-Farb-LCD, 800 ×480 Bildpunkte NB7W-TW00B
7 Zoll, TFT-Farb-LCD, 800 ×480 Bildpunkte, USB-Host, Ethernet NB7W-TW01B
NB10W 10,1 Zoll, TFT-Farb-LCD, 800 ×480 Bildpunkte, USB-Host, Ethernet NB10W-TW01B
Produktbezeichnung Spezifikationen Bestellbezeichnung
NB-SPS-Verbindungskabel Zur Verbindung von NB und SPS über RS-232C (CP/CJ/CS), 2 m XW2Z-200T
Zur Verbindung von NB und SPS über RS-232C (CP/CJ/CS), 5 m XW2Z-500T
Zur Verbindung von NB und SPS über RS-422A/485, 2 m NB-RSEXT-2M
Software Unterstützte Betriebssysteme: Windows 7, Windows Vista®, Windows XP*1 (SP1 oder höher).
Download von den regionalen Omron Webseiten.
*1 Außer Windows XP 64-Bit-Version
NB-Designer*2
*2 NB5Q-TW01B und NB7W-TW01B werden vom NB-Designer Version 1.10 oder höher unterstützt.
NB3Q-TW0_B und NB10W-TW01B werden vom NB-Designer Version 1.20 oder höher unterstützt.
Display-Schutzfolien Passend für NB3Q, Paketinhalt fünf Folien NB3Q-KBA04
Passend für NB5Q, Paketinhalt fünf Folien NB5Q-KBA04
Passend für NB7W, Paketinhalt fünf Folien NB7W-KBA04
Passend für NB10W, Paketinhalt fünf Folien NB10W-KBA04
Befestigung Montageklammern für Serie NT31/NT31C bis Serie NB5Q NB5Q-ATT01
CD_DE-01_KPP_NB
Automationssysteme
•	Speicherprogrammierbare	Steuerungen	(SPS)		•	Programmierbare	Bedienterminals	(HMI)
•	Dezentrale	E/A		•	Industrie-PCs		•	Software